instaurado em desfavor da empresa intimada, em trâmite na Procuradoria de Defesa do 
consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2024.182 (fl. 36), e condena-se a autuada na penalidade de multa no montante de R$ 
4.826,00 (quatro mil oitocentos e vinte seis reais), a ser revertido ao Fundo Municipal de 
Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto na Lei Municipal n.° 6.855/2018, 
ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% de desconto. Em caso de 
parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20% de desconto.

[...]

autos do processo administrativo 798/2021, instaurado em desfavor da empresa intimada, 
em trâmite na Procuradoria de Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2023.115 (fl. 22), e condena-se a autuada na penalidade de multa no montante de R$ 
2.303,40 (dois mil trezentos e três reais e quarenta centavos), a ser revertido ao Fundo 
Municipal de Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto na Lei Municipal n.° 
6.855/2018, ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% de desconto. Em 
caso de parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20% de desconto.

[...]

autos do processo administrativo 767/2021, instaurado em desfavor da empresa intimada, 
em trâmite na Procuradoria de Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2023.126 (fl. 34), e condena-se a autuada na penalidade de multa no montante de R$ 
5.758,50 (cinco mil setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), a ser 
revertido ao Fundo Municipal de Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto 
na Lei Municipal n.° 6.855/2018, ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% 
de desconto. Em caso de parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20%

[...]

em trâmite na Procuradoria de Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2023.010 e condena-se a reclamada PREMIUM ITAJAÍ EDICAÇÃO PROFISSIONAL LTDA à 
penalidade de multa no valor de R$ 62.191,80 (sessenta e dois mil, cento e noventa e um 
reais e oitenta centavos), a ser revertido ao Fundo Municipal de Defesa do Consumidor, 
aplicando-se o benefício previsto na Lei Municipal n.° 6.855/2018, ou seja, em caso de 
pagamento tempestivo e à vista, 30% de desconto. Em caso de parcelamento e pagamento

[...]

administrativo 104/2022, instaurado em desfavor da empresa intimada, em trâmite na 
Procuradoria de Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2024.214 (fl. 42), e condena-se o autuado na penalidade de multa no montante de R$ 
4.022,47 (quatro mil, vinte e dois reais, quarenta e sete centavos), a ser revertido ao Fundo 
Municipal de Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto na Lei Municipal n.° 
6.855/2018, ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% de desconto. Em 
caso de parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20% de desconto.

[...]

Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 6º, inciso IV, § 2º, da Lei Municipal nº 7.746, de 20 de 
dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 79239/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 338.535,77 (trezentos e trinta e 
oito mil, quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos), destinado a suplementar as dotações 
abaixo descritas, pertencentes ao orçamento municipal vigente, referente ao saldo apurado no exercício 
anterior, em fontes de recursos relativas à Emendas Parlamentares Impositivas, provenientes do Estado: